МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
III-го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

17.08.2017 	       			                                          № 48

Председатель: Батурин С.Н.
Секретарь: Баталова Н.А.
Присутствовали:
А.Э. Ковхаев – и.о. главы городского поселения Куминский

Депутаты:
1. Сергей Николаевич Батурин –депутат по избирательному округу № 4, председатель Совета депутатов;
2. Галина Николаевна Федорова - депутат по избирательному округу № 8;
3. Виктор Михайлович Жуков - депутат по избирательному округу № 10;
4. Людмила Иосифовна Леонтьева – депутат по избирательному округу № 2;
5. Нина Дмитриевна Сенкевич - депутат по избирательному округу № 1;
6. Александр Васильевич Подковырин – депутат по избирательному округу № 5
7. Владимир Иванович Варгулич – депутат по избирательному округу № 6 заместитель председателя Совета депутатов;

Отсутствовали:
1. Александр Александрович Худяков – депутат по избирательному округу №3-уваж.
2. Альфия Клевакина – депутат по избирательному округу № 9-уваж.
3. Татьяна Николаевна Загородникова - депутат по избирательному округу № 7- уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:
Добрый день всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

Результаты регистрации:
Всего депутатских мест 10
Избрано 10
Присутствует 7
Отсутствует 3

Председатель: Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

 Повестка дня
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29 декабря 2016 года № 188  «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности Н.И. Камышева
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29.05.2014 года № 45 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Куминский»
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности Н.И. Камышева
3. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета городского поселения Куминский за 1 полугодие 2017 года.
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности Н.И. Камышева
4. О признании утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 30.06.2006 года №48 «О  принятии  Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории поселения»
Докладчик: главный специалист отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
5. О выдвижении кандидатур для награждения в связи с празднованием Дня поселка и Дня лесной промышленности
Докладчик: начальник  отдела организационно-правовой деятельности И.А. Мальчихина

Прошу голосовать.
Результаты голосования по повестке:
За – 7
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -7
Решение принято единогласно

Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке

1. Слушали: Камышеву Н.И. - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29.12.2016 года №188 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

2. Слушали: Камышеву Н.И. - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29.05.2014 года № 45 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Куминский»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За – 6
Против - 1
Решение принято

3. Слушали: Камышеву Н.И. - О рассмотрении отчета об исполнении бюджета городского поселения Куминский за 1 полугодие 2017 года.

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

4. Слушали: Баталову Н.А. -  О признании утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 30.06.2006 года №48 «О  принятии  Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории поселения»

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

5. Слушали: Мальчихину И.А. - О выдвижении кандидатур для награждения в связи с празднованием Дня поселка и Дня лесной промышленности

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский
Заседание объявляется закрытым.
[bookmark: _GoBack]

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин

Секретарь:                                                                                         Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

III

-

го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

очередного заседания

17

.

0

8

.201

7

№

48

Председатель:

Батурин С.Н.

Секретарь:

Баталова Н.А.

П

рисутствовали:

А.Э. Ковхаев

–

и.

о.

глав

ы

городского поселения Куминский

Депутаты:

1.

Сергей Николаевич Батурин

–

депутат по избирательному округу № 4,

председатель Совета депутатов;

2.

Галина Николаевна Федорова

-

депутат по избирательному округу № 8;

3.

Виктор Михайлович Жуков

-

депута

т по избирательному округу № 10;

4.

Людмила Иосифовна Леонтьева

–

депутат по избирател

ьному округу № 2;

5.

Нина Дмитриевна Сенкевич

-

депутат по избирательному округу № 1;

6.

Александр Васильевич Подковырин

–

депутат по избирательному округу № 5

7.

Владимир Иванович Варгулич

–

депутат по избирательному округу № 6

заместитель предс

едателя Совета депутатов;

Отсутствовали:

1.

Александр Александрович Худяков

–

депутат по избирательному округу

№3

-

уваж.

2.

Альфия Клевакина

–

депутат по

избирательному округу № 9

-

уваж.

3.

Татьяна Николаевна Загородникова

-

депут

ат по избирательному округу №

7

-

уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:

Добрый день

всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу

зарегистрироваться.

Результаты регистрации:

Всего депутатских мест 10

Избрано 10

Присутствует

7

Отсутствует 3

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН     ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   III - го СОЗЫВА     ПРОТОКОЛ   очередного заседания     17 . 0 8 .201 7                                                                №  48     Председатель:  Батурин С.Н.   Секретарь:   Баталова Н.А.   П рисутствовали:   А.Э. Ковхаев  –   и. о.   глав ы   городского поселения Куминский     Депутаты:   1.   Сергей Николаевич Батурин  – депутат по избирательному округу № 4,  председатель Совета депутатов;   2.   Галина Николаевна Федорова  -   депутат по избирательному округу № 8;   3.   Виктор Михайлович Жуков  -   депута т по избирательному округу № 10;   4.   Людмила Иосифовна Леонтьева  –   депутат по избирател ьному округу № 2;   5.   Нина Дмитриевна Сенкевич  -   депутат по избирательному округу № 1;   6.   Александр Васильевич Подковырин  –   депутат по избирательному округу № 5   7.   Владимир Иванович Варгулич  –   депутат по избирательному округу № 6  заместитель предс едателя Совета депутатов;       Отсутствовали:    1.   Александр Александрович Худяков  –   депутат по избирательному округу  №3 - уваж.   2.   Альфия Клевакина  –   депутат по   избирательному округу № 9 - уваж.   3.   Татьяна Николаевна Загородникова  -   депут ат по избирательному округу №  7 -   уваж.       Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:    Добрый день  всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу  зарегистрироваться.     Результаты регистрации:   Всего депутатских мест 10   Избрано 10   Присутствует  7   Отсутствует 3